
UCHWAŁA NR 1002/XXXII/2021 
RADY MIASTA LUBLIN 

z dnia 21 października 2021 r. 

w sprawie skargi na działanie Dyrektora Zarządu Dróg i Mostów 

Na podstawie art. 18b ust. 1 i 3 oraz art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z  dnia 8 marca 
1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2021 r. poz. 1372 i 1834) w   związku 
z art. 229 pkt 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania 
administracyjnego (Dz. U. z 2021 r. poz. 735, z późn. zm.) oraz w   związku 
z § 84 ust. 4 i 5 Statutu Miasta Lublin stanowiącego załącznik do uchwały 
nr 609/XXVlll/2005 Rady Miasta Lublin z dnia 24 lutego 2005 r. (Dz. Urz. Województwa 
Lubelskiego z 2019 r. poz. 3791), po przedłożeniu projektu uchwały przez Komisję 
Skarg, Wniosków i Petycji - Rada Miasta Lublin uchwala, co następuje: 

§ 1.
Uznaje się skargę na działanie Dyrektora Zarządu Dróg Mostów za niezasadną. 

§ 2.
Uzasadnienie sposobu rozpatrzenia skargi stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 3.
Upoważnia się Przewodniczącego Rady Miasta Lublin do zawiadomienia 

wnoszącego skargę o sposobie jej załatwienia i   przesłania kopii uchwały wraz 
z uzasadnieniem. 

§ 4.
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Przewodniczący Rady Miasta Lublin 

Jarosław Pakuła 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 18FD5B7C-8911-48CD-964C-976FA882DF04. Podpisany Strona 1 z 3



UZASADNIENIE 

uchwały w sprawie skargi na działanie Dyrektora Zarządu Dróg i Mostów 

Dnia 28 czerwca 2021 r. do Rady Miasta Lublin (przekazana przez Ministerstwo 
Infrastruktury pismem z dnia 25 czerwca 2021 r., znak: DK-2.052.580.2021) wpłynęła 
skarga na działanie Dyrektora Zarządu Dróg i Mostów. Skarżący - zarzucił 
Dyrektorowi Zarządu Dróg i Mostów brak udzielenia odpowiedzi na złożone pismo oraz 
lekceważący stosunek do jego osoby. 

Po analizie skargi oraz zapoznaniu się ze stanowiskiem Prezydenta Miasta Lublin 
(pismo z dnia 30 lipca 2021 r., znak: KP-PS-1.1510.1 .50.2021 wraz z załącznikami) 
stwierdzono, że zgodnie z art. 13 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach 
publicznych (Dz. U. z 2020 r. poz. 470) korzystający z dróg publicznych są obowiązani 
do ponoszenia opłat za postój pojazdów samochodowych na drogach publicznych: 
w strefie płatnego parkowania; w śródmiejskiej strefie płatnego parkowania. Obowiązek 
uiszczenia opłaty powstaje z mocy prawa. W sprawie obowiązku uiszczenia opłaty 
parkingowej nie prowadzi się postępowania administracyjnego i nie rozstrzyga w drodze 
decyzji administracyjnej poprzedzonej postępowaniem wyjaśniającym, co do istoty sprawy. 
Obowiązek uiszczenia opłaty wiąże się każdorazowo z parkowaniem pojazdu na drogach 
publicznych w strefie płatnego parkowania. Prawodawca w art. 13 ust. 3 cyt. ustawy 
wskazuje grupę pojazdów zwolnionych z tej opłaty. Są to m.in. pojazdy: Policji, Inspekcji 
Transportu Drogowego, Agencji Bezpieczeństwa Wewnętrznego, zarządów dróg, 
wykorzystywane w ratownictwie lub w przypadku klęski żywiołowej, autobusy szkolne 
przewożące dzieci do szkoły itp. Na mocy art. 13f ust. 1 przywołanej ustawy 
za nieuiszczenie opłat za postój pojazdów samochodowych na drogach publicznych 
w strefie płatnego parkowania pobierana jest opłata dodatkowa. Zgodnie natomiast 
z art. 40d ust. 3 ustawy o drogach publicznych, obowiązek uiszczenia opłaty przedawnia 
się z upływem 5 lat, licząc od ostatniego dnia roku kalendarzowego, w którym opłaty lub 
kary powinny zostać uiszczone. Zasady korzystania z miejsc parkingowych w strefach 
płatnego parkowania ustalane są w drodze uchwały rady miasta lub gminy. W związku 
z powyższym mogą się różnić w poszczególnych miastach. W Lublinie karta parkingowa 
uprawnia osoby niepełnosprawne do parkowania na miejscach specjalnie wydzielonych 
i przeznaczonych dla tych osób, w tym na miejscach wyznaczonych w strefie płatnego 
parkowania (bezpłatnie). Karta parkingowa, co do zasady, nie zwalnia z opłat 
za parkowanie. Uchwała nr 330/Xl/2015 Rady Miasta Lublin z dnia 19 listopada 2015 r. 
w sprawie ustalenia strefy płatnego parkowania na drogach publicznych na terenie miasta 
Lublin oraz wysokości opłat za postój i sposobu ich pobierania nie zwalnia osób 
niepełnosprawnych z opłaty za parkowanie w strefie płatnego parkowania na terenie 
miasta Lublin. Zgodnie z § 3 przedmiotowej uchwały zerowa stawka opłat za postój 
pojazdów samochodowych w strefie płatnego parkowania dotyczy osób 
niepełnosprawnych posiadających kartę parkingową jeżeli pojazd oznaczony kartą 
parkingową zaparkowany jest w miejscu przeznaczonym dla tak oznakowanych pojazdów. 
Skarżący w dniu 22 czerwca 2021 r. pozostawił pojazd w miejscu ogólnodostępnym 
w strefie płatnego parkowania na ul. Skłodowskiej bez uiszczenia opłaty. W związku 
z powyższym nałożona została opłata dodatkowa. Skarżący drogą elektroniczną w dniu 
22 czerwca 2021 r. zwrócił się do Dyrektora Zarządu Dróg i Mostów w Lublinie 
z wnioskiem o „anulowanie" opłaty. Zarząd Dróg i Mostów w Lublinie pismem z dnia 
5 lipca 2021 r. poinformował Skarżącego, iż wezwanie nie zostało anulowane i wskazał 
podstawę odmowy uznania reklamacji. Treść udzielonej odpowiedzi wraz z wyjaśnieniami 
Dyrektora Zarządu Dróg i Mostów w Lublinie przekazuję w załączniku. Mając powyższe 
na uwadze należy stwierdzić, iż wskazane wyżej, obowiązujące przepisy prawa nie dają 
Zarządowi Dróg i Mostów w Lublinie podstaw do anulowania nałożonej opłaty Skarżącego. 
Wszyscy obywatele podlegają ustawowemu obowiązkowi ponoszenia opłat za parkowanie 
pojazdów samochodowych na drogach publicznych w strefach płatnego parkowania 

Id: 18FD5B7C-8911-48CD-964C-976FA882DF04. Podpisany Strona 2 z 3 



w wyznaczonych miejscach. Uchwała Rady Miasta Lublin także w sposób precyzyjny 
wskazuje, iż osoby niepełnosprawne bez opłat mogą parkować wyłącznie w miejscach 
do tego przeznaczonych. Skarżący domaga się od Zarządu Dróg i Mostów w Lublinie 
zastosowania wobec niego, nieprzewidzianego przepisami prawa, zwolnienia 
od obowiązku uiszczania opłat za parkowanie w strefie płatnego parkowania ze względu 
na niepełnosprawność i trudną sytuację życiową. Przesłanki te mogą być podstawą 
wszczęcia na wniosek Skarżącego postępowania w sprawie przyznania adekwatnej formy 
wsparcia w ramach pomocy społecznej, ale nie stanowią podstawy do anulowania opłaty 
dodatkowej za parkowanie bez uiszczenia opłaty. W tym miejscu należy podkreślić, 
iż organy administracji publicznej zobligowane są do działania wyłącznie w granicach 
i na podstawie obowiązującego prawa. Wszelkie odstępstwa i wyjątki w tym zakresie, 
stanowiłyby naruszenie zasady praworządności i legalności podejmowanych działań. 
Należy wskazać, iż zlokalizowany w pasie drogowym ul. Skłodowskiej parking przy 
Centrum Rehabilitacji powstał zgodnie z art. 13b ust. 3 ustawy o drogach publicznych, 
w myśl którego, to rada gminy (rada miasta) na wniosek wójta (burmistrza, prezydenta 
miasta), zaopiniowany przez organy zarządzające drogami i ruchem na drogach, może 
ustalić strefę płatnego parkowania lub śródmiejską strefę płatnego parkowania. Rada 
gminy (rada miasta), ustalając strefę płatnego parkowania lub śródmiejską strefę płatnego 
parkowania, ustala wysokość opłaty. Strefę płatnego parkowania ustala się na obszarach 
charakteryzujących się znacznym deficytem miejsc postojowych, jeżeli uzasadniają 
to potrzeby organizacji ruchu, w celu zwiększenia rotacji parkujących pojazdów 
samochodowych lub realizacji lokalnej polityki transportowej, w szczególności w celu 
ograniczenia dostępności tego obszaru dla pojazdów samochodowych lub wprowadzenia 
preferencji dla komunikacji zbiorowej (art. 13 b ust.2 ustawy o drogach publicznych). 
Na ul. Skłodowskiej jest około 70 płatnych miejsc postojowych i wyznaczonych jest 
7 stanowisk „kopert" przeznaczonych dla osób niepełnosprawnych. Organ zarządzający 
ruchem (Obwieszczenie nr 43/XXX/2021 Rady Miasta Lublin z dnia 25 czerwca 2021 r. 
w sprawie ogłoszenia jednolitego tekstu uchwały w sprawie ustalenia strefy płatnego 
parkowania na drogach publicznych na terenie miasta Lublin oraz wysokości opłat 
za postój i sposobu ich pobierania (Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego z 2021 r. 
poz. 2990) na drogach wyznaczając miejsca do parkowania w strefie płatnego parkowania 
nie może naruszać przepisów ruchu drogowego i dopuszczać do parkowania pojazdów 
tam, gdzie jest to formalnie zabronione. Obowiązek zabezpieczenia miejsc postojowych 
dla pojazdów zaopatrzonych w kartę parkingową wynika z art. 12 a ust. 1 ustawy 
o drogach publicznych. Zgodnie z art. 12 a ust. 2 organ zarządzający ruchem
na drogach ma obowiązek wyznaczenia miejsc postojowych dla pojazdów wyposażonych
w kartę postojową w minimalnej liczbie określonej przez ustawodawcę. Wskazane wyżej
przepisy prawa i wynikające z nich obowiązki dla Dyrektora Zarządu Dróg i Mostów
w Lublinie oraz podjęte przez zarządcę drogi w przedmiotowej sprawie działania,
nie potwierdzają zasadności stawianych zarzutów przez Skarżącego.

W świetle powyższego skargę uznaje się za niezasadną. 

Id: 18FD5B7C-8911-48CD-964C-976FA882DF04. Podpisany Strona 3 z 3 


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Zalacznik 1

